
1. Živel Předmět pojištění poznámka PČ / limit / 1 riziko spoluúčast

Soubor vlastních a cizích budov včetně jejich součástí Nová hodnota, pojistná částka 5 500 000 000 Kč

Soubor jiných staveb 1.riziko 5 000 000 Kč

Soubor vlastních a cizích věcí movitých včetně zásob Nová hodnota, pojistná částka 253 000 000 Kč

Soubor vlastních a cizích věcí na volném prostranství 1.riziko 1 500 000 Kč

Soubor peněz a dalších cenin umístěných v trezoru a pokladnách 1.riziko 400 000 Kč

Soubor věcí zvláštní kulturní, historické, umělecké hodnoty uvnitř nemovitosti i venku Obvyklá cena, 1.riziko 1 500 000 Kč

2. Odcizení a vandalismus Předmět pojištění poznámka PČ / limit / 1 riziko spoluúčast

Soubor vlastních a cizích budov včetně jejich součástí roční limit pojistného plnění 500 000 Kč

Soubor jiných staveb 1. riziko 0 Kč

Soubor vlastních a cizích věcí movitých včetně zásob roční limit pojistného plnění 500 000 Kč

Soubor vlastních a cizích věcí na volném prostranství 1. riziko 800 000 Kč

Soubor peněz a dalších cenin umístěných v trezoru a pokladnách 1. riziko 400 000 Kč

Soubor věcí zvláštní kulturní, historické, umělecké hodnoty uvnitř nemovitosti i venku 1. riziko 1 500 000 Kč

Přeprava peněz a dalších cenin 1. riziko 400 000 Kč

3. Pojištění skel Předmět pojištění poznámka PČ / limit / 1 riziko spoluúčast

Soubor skel 1. riziko 200 000 Kč 500 Kč

4. Pojištění elektroniky Předmět pojištění poznámka PČ / limit / 1 riziko spoluúčast

Soubor elektroniky a elektronického zařízení, bez seznamu 1. riziko 3 000 000 Kč 5 000 Kč

5. Strojní pojištění Předmět pojištění poznámka PČ / limit / 1 riziko spoluúčast

Soubor strojů a strojního zařízení, bez seznamu 1. riziko 1 000 000 Kč 5 000 Kč

6. Náklady Předmět pojištění poznámka PČ / limit / 1 riziko spoluúčast

viz. níže viz. níže viz. níže

Místo pojištění

k.ú. Neratovice, k.ú. Byškovice, k.ú. Korycany, k.ú. Lobkovice, k.ú.Mlékojedy u Neratovic

další místa pojištěná na území ČR, která pojištěný vlastní a/nebo užívá a u kterých prokáže, že v době pojistné události se na nich nacházel předmět pojištění 

rekreační středisko Harrachov - Studenov č.p. 16 + 17

Přeprava peněz se sjednává s místem pojištění Česká republika. 

riziko předmět pojištění poznámka limit pojistného plnění spoluúčast

Obecná odpovědnost pro jednu pojistnou událost 30 000 000 Kč

 - škody na věci a zdraví a z toho následné škody pro všechny pojistné události 60 000 000 Kč

Odpovědnost zastupitelů 6 000 000 Kč 2 500 Kč

Čisté finanční škody 3 000 000 Kč 1 000 Kč

Odpovědnost za věci užívané a převzaté a to včetně zvířat 2 000 000 Kč 1 000 Kč

Škody na věcech zaměstnanců a návštěvníků 250 000 Kč 1 000 Kč

Provoz pracovních strojů 500 000 Kč 1 000 Kč

Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní komunikace 5 000 000 Kč 1 000 Kč

Ujednává se, že pro pojištění odpovědnosti v souladu se zákonem č. 111/2006 Sb. o pomoci v hmotné nouzi (veřejná služba), bude vystavena samostatná faktura.

Přehled poptávky pojištění majetku a odpovědnosti města Neratovice včetně definicí předmětů pojištění, definicí poptávaných rizik, limitů pojistného plnění a 

požadovaných smluvních ujednání 

viz. níže

5 000 Kč

odpovědnost
1 000 Kč



Základní rozsah pojištění 

 -       Zákon č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

 -       Zákon č. 553/1991 Sb. o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů,

 -       a další související právní předpisy.

Dále se pojištění odpovědnosti vztahuje:

• na odpovědnost za újmu způsobenou pojištěným jako pronajímatelem nemovitostí v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění;

• na odpovědnost města jako zřizovatele Městské policie a to včetně odpovědnosti při zásahu a výkonu jejich činnosti

• na odpovědnost města jako zřizovatele SDH Neratovice a to včetně odpovědnosti při zásahu a výkonu jejich činnosti

• na odpovědnost města jako zřizovatele subjektů bez právní subjektivity

• na odpovědnost pojištěného jako provozovatele dětských hřišť a sportovišť;

• na pořádání společenských, zábavních, sportovních, kulturních akcí, včetně jednorázových;

• na činnost veřejné správy 

•  na odpovědnost za újmu vzniklou nezákonným rozhodnutím a nesprávným úředním postupem dle zákona č.82/1998 Sb;

•  na náhrady nákladů zdravotních pojišťoven vynaložených na zdravotní péči třetích osob;

•   vč. pojištění nároků orgánu nemocenského pojištění vůči zadavateli na regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění dle §126 zákona č.187/2006 Sb., o nemocenském pojištění;

•  vč. odpovědnosti za škodu způsobenou výrobkem;

Retroaktivita

Bonifikační doložka

škody bonifikace

do 5% 20%

do 10% 15%

do 15% 10%

Počátek pojištění je 01.1.2025, sjednáno bude na dobu určitou. Konec pojištění k 31.12.2029.

Platba pojistného pololetní. 

Obecná provozní odpovědnost za újmu způsobenou třetím osobám v souvislosti s činností nebo vztahem zadavatele vyplývající ze zákona o obecním zřízení v platném znění a souvisejících právních předpisů:

a) Právní skutečnost, v jejímž důsledku škoda vznikla, nastala v době od 31.10.2009 do zániku pojištění. 

b) Poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému od 31.10.2009 do zániku pojištění, jestliže se jedná o nárok na náhradu škody, která vznikla v důsledku právní skutečnosti nastalé v 

době od 05.10.2010.

c) Pojištěný uplatnil nárok na plnění vůči pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění, jestliže se jedná o nárok na plnění ohledně škody, která vznikla v důsledku právní skutečnosti nastalé od 05.10.2010 do zániku 

pojištění. 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými v zákoně, ve 

zřizovacích listinách nebo jiných listinách, příp. jiných oprávněních k činnosti (živnostenský list, apod.). 

• na odpovědnost pojištěného vyplývající z držby pozemků, budov a prostor užívaných pro účely pojištěného provozu nebo povolání pojištěného, včetně držby obecních bytových domů, držby a provozu obecních 

zařízení, vč. případů, kdy jsou pozemky, budovy nebo prostory zcela nebo částečně pronajaty; 

• vč. nákladů zdravotních pojišťoven při pracovních úrazech a nemocích z povolání, včetně nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch pracovníka zadavatele v důsledku protiprávního 

jednání zadavatele;

• na povinnosti pojištěného nahradit újmu způsobenou dobrovolníkem při výkonu dobrovolnické služby (včetně poskytování péče dětem s komunikačními handicapy v jejich rodinách), který s pojištěným uzavřel 

platnou smlouvu o dobrovolnické činnosti. Připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 10 000 000 Kč a spoluúčastí 1000 Kč.

•  na odpovědnost za újmu vzniklou výkonem veřejné služby a to s limitem 3 000 000 Kč pro újmy způsobené osobám vykonávajícím veřejnou službu, 3 000 000 Kč pro újmy které osoby vykonávající veřejnou službu 

způsobí třetí osobě (za tu považujeme i pojištěného) a 100 00 Kč pro škody, které osoby vykonávající veřejnou službu způsobí poškozením nebo zničením (nikoli však ztrátou) svěřeného pracovního prostředku. 

• na odpovědnost za škodu vzniklou osobám plnícím veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s touto veřejnou funkcí 

• na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou při výkonu veřejné moci a to také v souvislosti s použitím služební zbraně, jestliže povinnost vyplývá ze zákona o Obecní policii. Sjednává se s limitem 3 000 

000 Kč

• na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou při poskytování sociálních služeb a to i včetně výkonu sociálně-právní ochrany dětí. Sjednáno s limitem 15 000 000 Kč. Pro vyloučení pochybností platí, že 

pojištění dle tohoto bodu je sjednáno se samostatným limitem plnění a nejedná se o sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištění.

• na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy uloženou mu pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka 

nebo právní osobnosti právnické osoby, k čemuš došlo v souvislosti s činností pojištěného 


